
ACTA  DE ADMISIÓN, EVALUCIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS  
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 17-2023-MINCETUR/CS – 1RA CONVOCATORIA 
SERVICIO DE DESMONTAJE, TRASLADO, INSTALACIÓN, Y CAPACITACIÓN PARA EL USO ADECUADO DE 

SEIS (06) BAÑOS BIOTECNOLÓGICOS, DESDE LA CIUDAD DE PARACAS - ICA HACIA EL DISTRITO DE 
OLLANTAYTAMBO - CUSCO 

 
En el distrito de San Isidro, siendo las 10:30 horas del día 28 de agosto de 2023, se reunieron los 
miembros del Comité de Selección designados mediante Resolución Directoral N° 193-2023-
MINCETUR/SG/OGA de fecha 25 de julio de 2023, con la finalidad de admitir, evaluar y calificar las 
ofertas presentadas en el procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 17-2023-
MINCETUR/CS-1ra Convocatoria. 
 
ANTECEDENTES: 
En la fecha del 4 de agosto de 2023, se publicó la convocatoria del procedimiento de selección 
Adjudicación Simplificada N° 17-2023-MINCETUR/CS-1ra Convocatoria. 
 
a) REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
Dentro del plazo previsto según cronograma, se registraron diez (10) participantes en estado válido 
 

 
 

 
 

b) PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 
El día 16 de agosto de 2023 se llevó a cabo la etapa de presentación de ofertas de forma electrónica, 
según detalle: 
 

 
 
c) ADMISIÓN DE OFERTAS: 
Al respecto, se procedió con la apertura de las ofertas recibidas a fin de verificar el cumplimiento de la 
presentación de la documentación obligatoria de acuerdo a lo establecido en el numeral 2.2.1.1 del 
capítulo II de la sección específica de las bases integradas, cuyo detalle se encuentra descrito en el 
Cuadro N° 01 – Revisión de documentación para admisión de oferta, adjunto a la presente acta. 

 
d) EVALUACIÓN DE OFERTAS 
Acto Seguido, se procede a la evaluación de la oferta, determinando también el Orden de Prelación, 
señaladas en el cuadro precedente de conformidad a los factores de evaluación establecidas en las 
bases (detallado en el Cuadro N° 02 – Evaluación de Ofertas), del cual se obtiene el resultado siguiente: 
 
Valor Estimado: S/ 244,358.68 
 



N° PRECIO OFERTADO PUNTAJE 

PUNTAJE 

TOTAL

(Incluye 

Bonificación)

ORDEN

1 S/. 150.000,00 100,00 SI 5,00 105,00 1

2 S/. 160.000,00 93,75 SI 4,69 98,44 2

3 S/. 225.000,00 66,67 SI 3,33 70,00 3

CONSTRUCTORA LIDER INGENIERO CONTRATISTA GENERALES

20603376685

ANAMPA VILCAS OSCAR ALONSO 10471322291

POSTOR

ANEXO N°11
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL CINCO 

POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICIÓN 

DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

RICHARDZON ENCOFRADOS S.A.C. 20510293305

 
 
e) CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
Acto Seguido, se procede a la calificación de la oferta evaluada de conformidad con los requisitos de 
calificación establecidas en las bases integradas y artículo 75° del RLCE, el cual se encuentra descrito en 
el Cuadro N° 03 – REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, adjunto a la Presente Acta. 
 
Con fecha 23 de agosto de 2023, a través del correo electrónico se solicitó al postor RICHARDZON 
ENCOFRADOS S.A.C., la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, de 
conformidad con lo establecido en el numeral 68.1 y 68.2 del artículo 68 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado. Al respecto, por ese mismo medio, con fecha 25 de agosto de 2023, el 
referido postor, remitió la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta. 
 
Con fecha 28 de agosto de 2023, a través del correo electrónico se solicitó a la Dirección de Productos y 
Destinos Turísticos - DPDT, en su calidad de área usuaria, la validación de la estructura de costos. En esa 
misma fecha, señala que: Mediante el presente, indicar que revisado los costos remitidos por el 
proveedor se encuentran de acuerdo a lo solicitado. Estando conforme con lo estipulado. 
 
ACUERDOS TOMADOS POR UNANIMIDAD 
 
El colegiado tomó los siguientes acuerdos: 
 
- Declarar calificada las ofertas de los postores RICHARDZON ENCOFRADOS S.A.C. y ANAMPA VILCAS 

OSCAR ALONSO 
- Otorgar la buena pro del presente procedimiento de selección al postor RICHARDZON 

ENCOFRADOS S.A.C. por el monto de S/ 160,000.00 (Ciento sesenta mil y 00/100 soles). 
- Publicar los resultados en el SEACE. 

 
Siendo las 11:30 horas, se dio por concluida la reunión redactándose la presente Acta para constancia, la 
misma que luego de leída, aprobada y firmada por los presentes, en señal de conformidad. 
 
 
 
 
 
 
 
  Edgar Leoncio Milla Echevarria  Yuri Alexander López Acosta  Silvia Eleana Saldarriaga Vásquez 

Miembro Suplente  Presidente Suplente  Miembro Suplente 
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CUADRO N° 01 - REVISIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

AS Nº 17-2023-MINCETUR/CS

1RA CONVOCATORIA

cp

RNP ANEXO 1
VIGENCIA DE PODER O

DNI
ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5 ANEXO 6

1

CONSTRUCTORA LIDER INGENIERO 

CONTRATISTA GENERALES

20603376685

ANEXO 01:

SI
SI SI

CUMPLE

(Folio 04)

CUMPLE

(Folios 05-08)

ARANGO TIPIANI, JACKELINE PAOLA (DNI: 

46487303), cargo Gerente.

Partida: 11141023

Asiento: D00001

31/07/2023

CUMPLE

(Folio 09)

CUMPLE

(Folio 10)

CUMPLE

(Folio 11)

NO CORRESPONDE
CUMPLE

(Folio 12) ADMITIDA

2
RICHARDZON ENCOFRADOS S.A.C. 

20510293305
ANEXO 01:

SI
SI SI

CUMPLE

(Folio 03)

CUMPLE

(Folios 04-06)

TEODORO PATRICIO GARCIA 

RICHARDZON (DNI: 08296877), cargo 

Gerente General.

Partida: 11727280

Asiento: B00001

03/08/2023

CUMPLE

(Folio 07)

CUMPLE

(Folio 08)

CUMPLE

(Folio 09)

NO CORRESPONDE
CUMPLE

(Folio 10) ADMITIDA

3
ANAMPA VILCAS OSCAR ALONSO 

10471322291
ANEXO 01:

SI
SI SI

CUMPLE

(Folio 02)

CUMPLE

(FOLIO 04)

CUMPLE

(Folio 05)

CUMPLE

(Folio 06)

CUMPLE

(Folio 07)

NO CORRESPONDE
CUMPLE

(Folio 08) ADMITIDA

NO

PLAZO DE PRESTACIÓN  

DEL SERVICIO
OFERTA ECONOMICA

CONSORCIO

NO

POSTOR

PRESENTA PROPUESTA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

SITUACION
DATOS POSTOR

Documento que acredite la representación de 

quien suscribe la oferta

Declaración jurada Artículo 

52 del Reglamento.

NO

MYPE

Promesa de consorcio con 

firmas legalizadas

CUMPLIMIENTO DE 

TÉRMINOS DE REFERENCIA
No.

_________________________________

EDGAR LEONCIO MILLA ECHEVARRIA
Miembro (S)

__________________________________

YURI ALEXANDER LÓPEZ ACOSTA
Presidente (S)

_____________________________________

SILVIA ELEANA SALDARRIAGA VÁSQIEZ                                                       
Miembro (S)

Página 1 de 1

Firmado digitalmente por LOPEZ ACOSTA
YURI ALEXANDER FIR 45510249 hard
Motivo:Documento Electrónico
Fecha: 2023/08/23 11:28:34-0500

Firmado digitalmente por
SALDARRIAGA VASQUEZ Silvia
Eleana FAU 20504774288 hard
Motivo:Documento Electrónico
Fecha: 2023/08/23
12:09:36-0500

Firmado digitalmente por MILLA
ECHEVARRIA Edgar Leoncio FAU
20504774288 hard
Motivo:Documento Electrónico
Fecha: 2023/08/23 12:20:50-0500



EVALUACION

CRITERIO

N° PRECIO OFERTADO PUNTAJE 

PUNTAJE TOTAL

(Incluye 

Bonificación)

ORDEN

1 S/. 150.000,00 100,00 SI 5,00 105,00 1

2 S/. 160.000,00 93,75 SI 4,69 98,44 2

3 S/. 225.000,00 66,67 SI 3,33 70,00 3

 

CUADRO N° 02 - EVALUACION DE OFERTAS - AS N° 17-2023-MINCETUR/CS - 1

El Presidente del Comité de Selección informó que de los 16 participantes registrados, se presentaron 03 ofertas en la fecha y horario establecidos en las Bases Integradas. 

Al respecto, luego de la revisión de la documentación obligatoria, las ofertas admitidas serán evaluadas en la presente etapa en concordancia con lo establecido en el Artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Acto seguido, se procedió con las evaluación de las ofertas admitidas, procediéndose a aplicar el factor de evaluación previsto en las Bases:

PUNTAJE MÁXIMO

100 PUNTOS

VALOR ESTIMADO

S/244.358,68

CONSTRUCTORA LIDER INGENIERO CONTRATISTA GENERALES

20603376685

ANAMPA VILCAS OSCAR ALONSO 10471322291

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,

pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así

como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del

servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna

exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos

Donde:

i       = Oferta

Pi     = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi    = Precio i

Om  = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo el precio

PLATAFORMA SEACE

POSTOR

ANEXO N°11
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL CINCO POR 

CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE 

MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

FACTORES DE EVALUACION
DOCUMENTOS PRESENTADO

PRECIO

RICHARDZON ENCOFRADOS S.A.C. 20510293305

𝑃𝑖 =
𝑂𝑚 × 𝑃𝑀𝑃

𝑂𝑖

_________________________________

EDGAR LEONCIO MILLA ECHEVARRIA
Miembro (S)

__________________________________

YURI ALEXANDER LÓPEZ ACOSTA
Presidente (S)

_____________________________________

SILVIA ELEANA SALDARRIAGA VÁSQIEZ                                                       
Miembro (S)
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POSTOR N° 01 SEGÚN ORDEN DE PRELACIÓN POSTOR N° 02 SEGÚN ORDEN DE PRELACIÓN POSTOR N° 02 SEGÚN ORDEN DE PRELACIÓN

CONSTRUCTORA LIDER INGENIERO 

CONTRATISTA GENERALES

20603376685

RICHARDZON ENCOFRADOS S.A.C. 20510293305 ANAMPA VILCAS OSCAR ALONSO 10471322291

A ACREDITA / NO ACREDITA ACREDITA / NO ACREDITA ACREDITA / NO ACREDITA

A.1

ACREDITA

FOLIOS 14-18

CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE VEHICULOS

- AÑO MODELO 2023

- SOAT VIGENTE HASTA EL 24/03/2024

- CAPACIDA DE CARGA UTIL 4300

- CARROCERIA: FURGON

- CATEGORIA N2

ACREDITA

FOLIOS 24-28

CONTRATO DE COMPROMISO DE ALQUILE DE EQUIPOS

- AÑO MODELO 2019

- SOAT VIGENTE HASTA EL 31/03/2024

- CAPACIDA DE CARGA UTIL 13019

- CARROCERIA: REMOLCADOR-CAMION

- CATEGORIA N3

ACREDITA

FOLIO 25

COMPROMISO DE ALQUILER

- AÑO MODELO 2019

- SOAT VIGENTE

- CAPACIDA DE CARGA UTIL 3000

- CARROCERIA: CAMION

- CATEGORIA N1

A.2

A.2.1

ACREDITA

FOLIOS 19-21

ALEJANDRO ADALBERTO INGA NAVARRO

CIP:77974 - 21/10/2009 (NO HABILITADO)

INGENIERO CIVIL - 03/08/2009

ACREDITA

FOLIOS 29-32

EVERT ANTONIO RODRIGUEZ SOLANO

CIP:97076 - 14/11/2007 (HABILITADO)

INGENIERO CIVIL - 29/08/2007

ACREDITA

FOLIOS 19-21

OSCAR ALONSO ANAMPA VILCAS

CIP:185522 - 21/04/2016 (HABILITADO)

INGENIERO CIVIL - 30/12/2015

A.3

NO ACREDITA

FOLIOS 22-25

CONSTRUCTORA LIDER INGENIERO CONTRATISTA GENERALES

EXPERIENCIA: SUPERVISOR DE PROYECTOS

01/12/2019 - 15/08/2023 (3.7 AÑOS)

EMPRESA TRANSPORTES INVERSIONES MARTINEZ

20574716897

EXPERIENCIA: DISEÑO DE ESTRUCTURAS EN CONTRETO 

ARMADO 02/02/2015 - 30/11/2019 (4.83 AÑOS) -  NO CUMPLE CON LA 

EXPERIENCIA REQUERIDA.

NOTA: NO ACREDITA EL TIEMPO DE EXPERIENCIA REQUERIDO, 

EN EXPERIENCIA COMO SUPERVISOR DE PROYECTOS Y/O 

DISEÑO DE ESTRUCTURAS EN CONCRETO ARMADO Y ACERO Y/O 

EVALUACION DE ESTRUCTURAS EN EL SECTOR PÚBLICA O 

PRIVADA.

ACREDITA

FOLIOS 33-

RICHARDZON ENCOFRADOS - 20510293305

EXPERIENCIA: SUPERVISOR DE PROYECTOS

08/01/2012 - 30/09/2018 (6.75 AÑOS)

ACREDITA

FOLIOS 22-23

A&V SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS SAC - 20557302027

EXPERIENCIA: SUPERVISOR DE PROYECTOS

21/04/2016 - 31/07/2022 (6.16 AÑOS) :

21/04/2016 - 27/12/2016 (250 DIAS)

4/01/2017 - 25/08/2017 (233 DIAS)

26/08/2017 - 10/04/2019 (592 DIAS)

14/04/2019 - 8/11/2020 (574 DIAS)

14/11/2020 - 22/12/2020 (38 DIAS)

14/01/2021 - 31/07/2022 (563 DIAS)

B ACREDITA / NO ACREDITA ACREDITA / NO ACREDITA ACREDITA / NO ACREDITA

NO CALIFICA CALIFICADA CALIFICADA

Requisitos:

Experiencia laboral mínima de cinco (05) años, contados desde la obtención de la habilitación, en 

supervisión de proyectos y/o diseño de estructuras en concreto armado y acero y/o evaluación de 

estructuras en el sector público o privado.

01 ingeniero Civil (Supervisor).

Requisitos:

Titulado en Ingeniería Civil.

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

CUADRO N° 03 - REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 17-2023-MINCETUR/CS - 1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

DESMONTAJE, TRASLADO, INSTALACIÓN Y CAPACITACIÓN PARA EL USO ADECUADO DE SEIS

(06) BAÑOS BIOTECNOLÓGICOS DESDE LA CIUDAD DE PARACAS – ICA HACIA EL DISTRITO DE OLLANTAYTAMBO – CUSCO

No REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/.

200,000.00(Doscientos mil y 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares

al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación

de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de

pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña

empresa, se acredita una experiencia de S/. 25,000.00 (Veinticinco mil con 00/100 soles), por la

venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de

consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes :

•Desmontaje y/o Instalación de módulos

•Traslado de carga (equipos, mobiliario, útiles de oficina, otros tipos de bienes (y artículos

diversos).

ACREDITA

FOLIOS 26-34

UNIDAD EJECUTORA 108-PROGRAMA NACIONAL DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA-PRONIED

SERVICIO DE DESMONTAJE, TRANSPORTE E INSTALACION DE UN 

MODULO DE SERVICIOS HIGIENICOS CON PLATAFORMA Y POZO A 

TIERRA 

CONTRATO 16-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED

01/03/2022

PLAZO 50 DIAS

99,000.00

CONSTANCIA DE PRESTACION 01290-2022-MINEDU-VMGI-PRONIED

S/ 99,000.00

ACREDITA

FOLIOS 10-17

OSCAR ROBERTO ANAMPA PALACIN

SERVICIO DE DESMONTAJE E INSTALACION DE 06 MODULOS 

PREFABRICADOS

CONTRATO DE SERVICIO 29/11/2021

DEL 06/12/2021 AL 04/01/2022

S/ 42,248.00

ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO

07/01/2022

S/ 42,248.00

CONDICIÓN FINAL

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

ACREDITA

FOLIOS 11-20

PRODUCCIONES GOLD S.A.C.

SERVICIO DE TRASLADO DE CARGA

F001-3957

31/07/2023

S/ 3,000.00

RETENCION BANCO DE LA NACION

PRODUCCIONES GOLD S.A.C.

SERV DE INST Y DESM DE MODULOS

F001-3959

S/ 10,500.00

RETENCION BANCO DE LA NACION

PRODUCCIONES GOLD S.A.C.

SERVICIO DE TRASLADO DE CARGA

F001-3973

S/13,000.00

RETENCION BANCO DE LA NACION

Requisitos:

Deberá contar con una unidad móvil que cumpla con las siguientes características:

• Años de fabricación: A partir del 2017.

• SOAT vigente.

• Capacidad de carga, kg, mínimo (carga útil): 2000.

• Furgón o camión.

• Como mínimo categoría N1.

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o 

alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

_________________________________

EDGAR LEONCIO MILLA ECHEVARRIA
Miembro (S)

__________________________________

YURI ALEXANDER LÓPEZ ACOSTA
Presidente (S)

_____________________________________

SILVIA ELEANA SALDARRIAGA VÁSQIEZ                                                       
Miembro (S)
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servicios_sda08

De: Edgar Leoncio Milla Echevarria

Enviado el: lunes, 28 de agosto de 2023 9:43

Para: servicios_sda08; Dyan Melisa Guzman Moscoso

CC: Silvia Eleana Saldarriaga Vasquez

Asunto: RE: Solicito descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta 

AS Nº 17-2023-MINCETUR-CS

Buenos días estimado,  

Mediante el presente, indicar que revisado los costos remitidos por el proveedor se encuentran de acuerdo a lo 

solicitado. Estando conforme con lo estipulado. 

 

Agradeciendo la atención al presente quedo a usted. Y proceder con el acto. 

 

Saludos cordiales,  

 

Edgar Leoncio Milla Echevarria 

 

De: servicios_sda08 <servicios_sda08@mincetur.gob.pe>  

Enviado el: lunes, 28 de agosto de 2023 08:58 a.m. 

Para: Dyan Melisa Guzman Moscoso <dguzman@mincetur.gob.pe> 

CC: Edgar Leoncio Milla Echevarria <emilla@mincetur.gob.pe>; Silvia Eleana Saldarriaga Vasquez 

<silvias@mincetur.gob.pe> 

Asunto: RV: Solicito descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta AS Nº 17-2023-

MINCETUR-CS 

 
Estimados, por medio de la presente en el marco del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada 

Nº 17-2023-MINCETUR/CS, se solicitó al postor los elementos constitutivos por presentar su oferta 

económica sustancialmente inferior al valor estimado, para lo cual se remitió el formato alcanzado por 

ustedes, en su calidad de área usuaria. 

 

En ese sentido, se solicita la validación de la estructura de costos, cuya validación deberá ser alcanzado 

antes de las 15:00 horas del día de hoy 28 de agosto de 2023. 

 

Atentamente, 

 

Yuri López A. 
 

De: Richardzon Encofrados SAC <richardzon@hotmail.com>  

Enviado el: viernes, 25 de agosto de 2023 15:05 

Para: servicios_sda08 <servicios_sda08@mincetur.gob.pe> 

CC: Edgar Leoncio Milla Echevarria <emilla@mincetur.gob.pe>; Silvia Eleana Saldarriaga Vasquez 

<silvias@mincetur.gob.pe> 

Asunto: RE: Solicito descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta AS Nº 17-2023-

MINCETUR-CS 

 

ESTRUCTURA DE COSTOS BAÑOS 20230825_22021119.pdf 
 
Buenas tardes, adjunto la estructura de costos de acuerdo a lo solicitado, 
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Atte 
 
Patricio Garcia Richardzon 
 
 

 
 
 
Telf. 4599298 
Claro: 998191979 / 998312699  
richardzon@hotmail.com / informes@richardzon.pe 
www.richardzon.pe 

De: servicios_sda08 <servicios_sda08@mincetur.gob.pe> 

Enviado: miércoles, 23 de agosto de 2023 18:21 

Para: richardzon@hotmail.com <richardzon@hotmail.com> 

Cc: Edgar Leoncio Milla Echevarria <emilla@mincetur.gob.pe>; Silvia Eleana Saldarriaga Vasquez 

<silvias@mincetur.gob.pe> 

Asunto: Solicito descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta AS Nº 17-2023-MINCETUR-

CS  
  
Estimados señores 

  

Teodulo Patricio Garcia Richardzon 

Representante Legal 

RICHARDZON ENCOFRADOS S.A.C. 

  

Me es grato dirigirme ustedes, para saludarlo cordialmente y a la vez solicitarle la descripción a detalle de todos los 

elementos constitutivos de su oferta presentada en el procedimiento de selección de la Adjudicación Simplificada Nº 

17-2023-MINCETUR/CS, de acuerdo al formato adjunto; en virtud a lo establecido en el numeral 68.1 y 68.2 del 

Artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

  

En ese sentido, deberá proceder con la presentación de la información solicitada, a través de este medio en el plazo 

de 02 días hábiles de recibida la solicitud, para lo cual, agradeceré confirmar la recepción de acuerdo a lo indicado 

en las bases integradas. 

  

En el correo de respuesta, por favor no omitir a ninguno de los miembros que están en copia. 
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Atentamente,  

  

Yuri Alexander López Acosta 

Comité de Selección 

AS 17-2023-MINCETUR-CS 
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servicios_sda08

De: Richardzon Encofrados SAC <richardzon@hotmail.com>
Enviado el: viernes, 25 de agosto de 2023 15:05
Para: servicios_sda08
CC: Edgar Leoncio Milla Echevarria; Silvia Eleana Saldarriaga Vasquez
Asunto: RE: Solicito descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta 

AS Nº 17-2023-MINCETUR-CS
Datos adjuntos: Estructura costos AS 17-2023.xlsx BAÑOS.xlsx; ESTRUCTURA DE COSTOS BAÑOS 

20230825_22021119.pdf

ESTRUCTURA DE COSTOS BAÑOS 20230825_22021119.pdf 
 
Buenas tardes, adjunto la estructura de costos de acuerdo a lo solicitado, 
 
Atte 
 
Patricio Garcia Richardzon 
 
 

 
 
 
Telf. 4599298 
Claro: 998191979 / 998312699  
richardzon@hotmail.com / informes@richardzon.pe 
www.richardzon.pe 

De: servicios_sda08 <servicios_sda08@mincetur.gob.pe> 

Enviado: miércoles, 23 de agosto de 2023 18:21 

Para: richardzon@hotmail.com <richardzon@hotmail.com> 

Cc: Edgar Leoncio Milla Echevarria <emilla@mincetur.gob.pe>; Silvia Eleana Saldarriaga Vasquez 

<silvias@mincetur.gob.pe> 

Asunto: Solicito descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta AS Nº 17-2023-MINCETUR-

CS  
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Estimados señores 

  

Teodulo Patricio Garcia Richardzon 

Representante Legal 

RICHARDZON ENCOFRADOS S.A.C. 

  

Me es grato dirigirme ustedes, para saludarlo cordialmente y a la vez solicitarle la descripción a detalle de todos los 

elementos constitutivos de su oferta presentada en el procedimiento de selección de la Adjudicación Simplificada Nº 

17-2023-MINCETUR/CS, de acuerdo al formato adjunto; en virtud a lo establecido en el numeral 68.1 y 68.2 del 

Artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

  

En ese sentido, deberá proceder con la presentación de la información solicitada, a través de este medio en el plazo 

de 02 días hábiles de recibida la solicitud, para lo cual, agradeceré confirmar la recepción de acuerdo a lo indicado 

en las bases integradas. 

  

En el correo de respuesta, por favor no omitir a ninguno de los miembros que están en copia. 

  

Atentamente,  

  

Yuri Alexander López Acosta 

Comité de Selección 

AS 17-2023-MINCETUR-CS 
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servicios_sda08

De: servicios_sda08

Enviado el: miércoles, 23 de agosto de 2023 18:21

Para: richardzon@hotmail.com

CC: Edgar Leoncio Milla Echevarria; Silvia Eleana Saldarriaga Vasquez

Asunto: Solicito descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta AS 

Nº 17-2023-MINCETUR-CS

Datos adjuntos: Estructura costos AS 17-2023.xlsx

Estimados señores 

 

Teodulo Patricio Garcia Richardzon 

Representante Legal 

RICHARDZON ENCOFRADOS S.A.C. 

 

Me es grato dirigirme ustedes, para saludarlo cordialmente y a la vez solicitarle la descripción a detalle de todos los 

elementos constitutivos de su oferta presentada en el procedimiento de selección de la Adjudicación Simplificada Nº 

17-2023-MINCETUR/CS, de acuerdo al formato adjunto; en virtud a lo establecido en el numeral 68.1 y 68.2 del 

Artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

 

En ese sentido, deberá proceder con la presentación de la información solicitada, a través de este medio en el plazo 

de 02 días hábiles de recibida la solicitud, para lo cual, agradeceré confirmar la recepción de acuerdo a lo indicado 

en las bases integradas. 

 

En el correo de respuesta, por favor no omitir a ninguno de los miembros que están en copia. 

 

Atentamente,  

 

Yuri Alexander López Acosta 

Comité de Selección 

AS 17-2023-MINCETUR-CS 
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servicios_sda08

De: Edgar Leoncio Milla Echevarria

Enviado el: miércoles, 23 de agosto de 2023 17:18

Para: servicios_sda08

CC: Dyan Melisa Guzman Moscoso; Gladys Irene Zea Loaiza

Asunto: RV: Solicitud de Formato de Estructura de Costos para el Adjudicación Simplificada 

Nº 17-2023-MINCETUR/CS

Datos adjuntos: 01 Acta posterga AS 17-2023 elementos const.pdf; 012. COSTOS DE TRASLADO DE 

BAÑOS 21.07.23 2023.xlsx

Buenas tardes estimado,  

 

Mediante el presente remito en formato editable la estructura de costos para la Adjudicación Simplificada Nº 17-

2023-MINCETUR/CS. 

 

Gracias por su atención 

Edgar Leoncio Milla Echevarria 

 

De: Dyan Melisa Guzman Moscoso <dguzman@mincetur.gob.pe>  

Enviado el: miércoles, 23 de agosto de 2023 02:08 p.m. 

Para: Gladys Irene Zea Loaiza <gzea@mincetur.gob.pe> 

CC: Edgar Leoncio Milla Echevarria <emilla@mincetur.gob.pe>; Silvia Eleana Saldarriaga Vasquez 

<silvias@mincetur.gob.pe>; Ritha Jessica Cubas Vega <rcubas@mincetur.gob.pe> 

Asunto: Solicitud de Formato de Estructura de Costos para el Adjudicación Simplificada Nº 17-2023-MINCETUR/CS 

 

Estimados por favor preparar el Formato de Estructura de Costos para la Adjudicación Simplificada Nº 17-2023-

MINCETUR/CS. Estimada Jessy por favor tu apoyo en esta etapa del proceso, gracias.  

 

 

 

Dyan. 

 

De: servicios_sda08 <servicios_sda08@mincetur.gob.pe>  

Enviado el: miércoles, 23 de agosto de 2023 13:37 

Para: Dyan Melisa Guzman Moscoso <dguzman@mincetur.gob.pe> 

CC: Edgar Leoncio Milla Echevarria <emilla@mincetur.gob.pe>; Silvia Eleana Saldarriaga Vasquez 

<silvias@mincetur.gob.pe> 

Asunto: Solicitud de Formato de Estructura de Costos para el Adjudicación Simplificada Nº 17-2023-MINCETUR/CS 

 

Estimados buenas tardes, por medio de la presente, habiéndose identificado que el monto de una oferta calificada 

es sustancialmente inferior al valor estimado, motivo por la cual de conformidad con lo establecido en el numeral 

68.2 del artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, señala: La Entidad puede proporcionar 

un formato de estructura de costos con los componentes mínimos materia de acreditación, así como solicitar al 

postor la información adicional que resulte pertinente, otorgándole para ello un plazo mínimo de dos (2) días hábiles 

de recibida dicha solicitud. Una vez cumplido con lo indicado en precedentemente, el comité de selección o el órgano 

encargado de las contrataciones, según corresponda, determina si rechaza la oferta, decisión que es fundamentada. 

 

En ese sentido, se solicita remitir el Formato de Estructura de Costos para la Adjudicación Simplificada Nº 17-2023-

MINCETUR/CS, para continuar con el trámite respectivo. 

 

Saludos 

 



2

Yuri López A. 

Comité de Selección 



Íte

m
Descripción Unidad Cantidad

1 Elaboración del Plan de Trabajo GLB 1

2

Movilización y desmovilización de equipos en las tres (3) 

coordenadas ubicadas en el distrito de Ollantaytambo, 

provincia de Urubamba, región Cusco. 

GLB 1

3

Trabajos preliminares en las tres (3) coordenadas 

ubicadas en el distrito de Ollantaytambo, provincia de 

Urubamba, región Cusco. 

GLB 1

4

Movimiento de tierras para construcción de losas de 

concreto en las tres (3) coordenadas ubicadas en el 

distrito de Ollantaytambo, provincia de Urubamba, 

región Cusco.

GLB 1

5

Suministro y Construcción de losas de concreto fc=210 

kg/cm2, incluye enmallado de Acero Fy=4200 kg/cm2 en 

las tres (3) coordenadas ubicadas en el distrito de 

Ollantaytambo, provincia de Urubamba, región Cusco.

GLB 1

6
Desmontaje y embalaje de los seis (6) baños 

biotecnológicos en la zona de Paracas.
GLB 1

7

Traslado de los seis (6) baños biotecnológicos desde la 

ciudad de Paracas, provincia de Pisco, región Ica hacia 

Ollantaytambo, provincia de Urubamba, región Cusco. 

GLB 1

8

Instalación y armado de los seis (6) baños biotecnológios 

en las tres (3) coordenadas ubicadas en el distrito de 

Ollantaytambo, provincia de Urubamba, región Cusco.

GLB 1

9

Capacitación bajo la modalidad presencial sobre el  uso 

adecuado, funcionamiento y mantenimiento de los seis 

(6) baños biotecnológicos en el distrito de 

Ollantaytambo, provincia de Urubamba, región Cusco 

(dos profesionales).

Unitario 2

10

Capacitación de reforzamiento y casuística sobre el uso 

adecuado, funcionamiento y mantenimieno de seis (6) 

baños biotecnológicos en el distrito de Ollantaytambo, 

provincia de Urubamba, región Cusco (dos 

profesionales).

Unitario 2

11
Costo de profesional especializado por todo el proyecto 

del ing. Civil y/o Ing. Electricista y/o Técnico Eléctricista
Unitario 1

12 Costo personal adicional GLB 1

13 Costo viaticos del personal Unitario 3

14

Compra reparación y/o mantenimiento o cambio de 

piezas y/o partes no inventariadas de accesorios y/o 

artículos que componen los baños biotecnológicos.

GLB 1

15
Elaboración del sistema de protección del armazon de 

madera en donde se coloca la caja de control y batería 
Unitario 6

16 Costos administrativos u otros gastos GLB 1
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servicios_sda08

De: servicios_sda08

Enviado el: miércoles, 23 de agosto de 2023 13:37

Para: Dyan Melisa Guzman Moscoso

CC: Edgar Leoncio Milla Echevarria; Silvia Eleana Saldarriaga Vasquez

Asunto: Solicitud de Formato de Estructura de Costos para el Adjudicación Simplificada Nº 

17-2023-MINCETUR/CS

Datos adjuntos: 01 Acta posterga AS 17-2023 elementos const.pdf

Estimados buenas tardes, por medio de la presente, habiéndose identificado que el monto de una oferta calificada 

es sustancialmente inferior al valor estimado, motivo por la cual de conformidad con lo establecido en el numeral 

68.2 del artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, señala: La Entidad puede proporcionar 

un formato de estructura de costos con los componentes mínimos materia de acreditación, así como solicitar al 

postor la información adicional que resulte pertinente, otorgándole para ello un plazo mínimo de dos (2) días hábiles 

de recibida dicha solicitud. Una vez cumplido con lo indicado en precedentemente, el comité de selección o el órgano 

encargado de las contrataciones, según corresponda, determina si rechaza la oferta, decisión que es fundamentada. 

 

En ese sentido, se solicita remitir el Formato de Estructura de Costos para la Adjudicación Simplificada Nº 17-2023-

MINCETUR/CS, para continuar con el trámite respectivo. 

 

Saludos 

 

Yuri López A. 

Comité de Selección 


